
リトルリーグ関西連盟

Little League KANSAl

ホームページヘの協賛広告のお願い

平成 24年 4月 吉日

財団法人 全日本リトル野球協会
リトルリーグ関西連盟

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は私たちリトルリーグ野球に格別のご理解を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、私たちリトルリーグが関西の地に根付いて、間もなく 50年を迎えようとしております。その間先

輩たちのご努力により多くの有為の青年たちが育ち、今や社会の中堅として各方面で活躍をしておりま

す。そして現在大阪府、兵庫県を中心に近畿地区内に 51の リーグ(チーム)で約 1500名の少年少女たち

が「強い身体と心」を作り、将来自立して生き抜いて行ける人間を目指して大人たちの正しい指導のも

と活動しております。

しかしながら、昨今の経済環境の悪化や少子化の影響もあり、会員数が減少気味に推移をしておるとこ

ろであります。今回私たちのホームページに広告ページを設け、広く浅く皆様方のご協力をお願いし、

会員保護者達の負担軽減を図り、リトルリーグの活性化を図つてゆきたいと考えました。また、関係者

たちが地域の皆様とお付き合いさせていただくことで、我々の活動がより地域社会に密着したものにな

るであろうと考えます。

誠に厚かましいお願いですが、事情ご賢察のうえ、ご協力を賜りたいとお願いする次第です。

なお、賛助広告料は年間¥5000円 です。どうかよろしくお願いいたします。
謹 白

追記 :

リトルリーグは 1939年にアメリカで生まれた少年硬式野球団体で、現在世界の 105カ 国で 270万人の

選手が、100万人のボランティアに支えられています。日本には 1964年に紹介され、1番歴史があるの

で「リトルリーグ」が少年野球の「代名詞」になっています。

リトルリーグ関西連盟のホームページをご覧ください。

http://1ittleleaguejp



Web広 について
2012/1・ 3り弓25日

リトル リーグ関西連盟

お陰さまをもちまして昨年末に新 しいホームページを開いて以来、各ブロック、リーグのご協力に

より多くの情報の投稿をいただき活発な運用が行われてお ります。今回、このホームページに懸案

の広告ページを追加開設する準備が整いましたので、皆様方のご協力をお願いするところです。

[協賛広告獲得の目的]

既存のスポーツメーカー等のビッグスポンサーとは別に地域に密着をした小ロスポンサーを広く

集めていただきます。それよつて皆様方の周 りにリトル リーグの存在を知つてもらういわば逆 PR
を実現します。また小口であつても件数を重ねることによつて、ビッグスポンサーに匹敵する資金

獲得も可能です。集まった資金は連盟運営に大きく資するのみならず、一部を獲得いただいたリー

グに還元することによリリーグ運営の助けにもなります。

[広告獲得の詳細]

1.協賛広告料は、一口年間 5000円 とし、各 リーグニ日以上の獲得をお願いいたします。
2.三 日日以後は、金額の 50%を リーグに還元 します。1年後に継続更新をして頂いた場合も新
規獲得 と同様この還元は継続 します。

3.対象は、企業、自営業、rEl人を問いません。但し風俗営業店など倫理チェックをいたします。
4.個人を対象にした応援広告は、お断 りします。
5.広告掲載有効期間は掲載翌月初めより 1年間といたします。
6.受付は、随時といたしますが、今年度は導入期につき 4月 末、5月 末を一定の目途としてくだ
さい。なお、今後も年間 2度程度のキャンペーン実行を考えています。
Z 物 賓勿広吉をヽあわせて募菊 ιま九 年周 」θθθθ二程度 で Z″ ページまた″2コご
ページ′ご直接ノサ ーとヽ らせでるらク曖 九 この場合 うノーダtこ過 が たヽ ιまヂbお″い合わ
せぐださクし

[ス ポンサー画面]

画面には Topページの 「スポンサー」のバナーから入つていただきます。 (P3スポンサーー覧参
照)こ こにはスポンサー名の一覧が出ます。これは毎 日1行ずつ繰 り上がり、公平を期すようにな
っています。

スポンサー名をクリックしていただきます と、 各スポンサーのページになります。 (P4参照)こ
のページには写真を含む画像が 3枚まで入 ります。 1枚の場合は上の大きいもの、2枚の場合は大

きいものと下の小さいもの 1枚になり、なければ紹介文のみとなります。また、ページ下部に URL
が記載されていますと、スポンサーのホームページを検索していただけます。

[受付手順]

1.各 リーグで受け付けた賛助広告の情報を入力 (投稿)していただく人 (広告登録者)を決めて
いただきます。

2.決 められた方は次の投稿用 URLか ら「投稿者の登録」をしていただきます。(P5ホームペー



3.

4.

ジ担当者用 TOPページ参照) 4月 10日 までに必ず完了してください。
http7/1ittleleague.ip/member/member menu.php

関係者(紹介者)よ り賛助広告の情報 (Web広告申込書)が寄せ られますと、広告登録者の方は
上記 TOPページの「スポンサー登録」より必要事項を入力し登録 していただきます。(P6ス
ポンサー登録参照)

その上で 区国をクリックしていただきますと、連盟内の各担当者のところに配信 され、ホー

ムページ上にアップされる他、各データが保存されます。登録即アップではありませんし、纏

めて作業の場合もありますのでアップまでに多少の時間差を容認 してください。

[申 し込み及び支払方法]

1.お 申し込みは所定の用紙 (Web広告申込書)でお願いします。 なお、このフォームは近 日中
にホームページ「申請用紙」にアップしておきますが、それ以前はコピーをしてご使用くださ

い。申込受付時に協賛金 (広告料)の受領をお願いします。領収書は一昨年各 リーグにお渡し

している複写連番付きのものを使用 してください。万一不明の場合はブロック長を通 じて連盟

会計まで申し出てください。

2.各 リーグは受け入れた協賛金を毎月 25日 までにブロック長 (又はブロックで決定した方)に

領収書の控えと共に提出してください。ブロック長は毎月末を目途に受け取つた協賛金を連盟

会計まで振 り込み送金をしてください。振 り込み名義は 「コウコクXXブ ロック」です。
3.連盟は振 り込み確認後、協賛広告主に「礼状」差し上げます。
4.1年後の継続、更新の依頼方法については後 日お知らせ します。

以上よろしくお願いいたします。


